公告编号：2021-013

证券代码：835798        证券简称：中研瀚海         主办券商：东北证券

北京中研瀚海网络科技股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

根据北京中研瀚海网络科技股份有限公司 2020年 12月 31日财

务报告，截至 2020 年 12 月 31 日，北京中研瀚海网络科技股份有限

公司（以下简称“公司”）财务报表未分配利润累计金额

-13,526,104.50 元，未弥补亏损-13,526,104.50 元，达到公司股本

总额 30,230,000.00 元的三分之一。依据《公司法》和《公司章程》

相关规定，于 2021年 4 月 19 日公司经第二届董事会第八次会议审议

通过了《未弥补亏损达到实收股本总额三分之一》的议案，并提请公

司 2021 年第二次临时股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

1、2020 年上半年，在中国经济下行、消费下降的大环境中，服

装企业和零售商的生存越来越越艰难，新零售、社交电商迅速崛起，

对传统的品牌商和零售商造成巨大的冲击，而中研的客户基本全是传

统的依赖线下经营的品牌商和零售商，这对中研原有的主营业务-线

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2021-013

下培训及咨询带来巨大的冲击，造成中研业务收入迅速下降。

2、2020年度公司处于过渡转型期，管理费用和销售成本的控制

未达到预期效果，相关费用的下降需要一个过程，导致了一定的亏损。

3、公司发展进程中，管理人才储备不足，导致运营能力参差不

齐，出现了部分分公司产出低投入高的问题。

4、公司在 2020 年上半年积极发展线上项目，业务有了一定改观，

但仍属于初期，管理费用较高，所以导致了一定的亏损。

三、拟采取的措施

为改善亏损状态，使公司拥有良好的持续经营能力，2020 年我

公司将延续上一年度经营模式的同时，作出以下改进，力保公司 2020

年度扭亏为盈：

1.降低成本，在调整现有业务结构的同时，严格控制各项风险，收

缩营业成本，只保留有价值贡献的核心团队，确保经营效益，积极谋

求拓展其他业务领域。

2.2020 年推动全面预算管理、业务部门独立核算，每个业务部门

都需要对公司的收入、利润负责，并建立了明确的奖惩机制。

3. 全力以赴在产品探索、创新方面下功夫，2019年开始聚焦发展

在线培训业务和在线自媒体，明确了在线培训是中研转型突围的重要

路径，创建了“SEC 线上商学院”，通过三年的艰苦探索、试错、坚

持，2020 年，线上业绩迅速突破。

4.在 SEC线上商学院逐步发力的基础上，我们推出了创新服务“共

享店铺”。共享店辅是为了帮助服装企业客户迅速转型新零售推出的

公告编号：2021-013

创新服务，是一个为线下实体店零售商减轻房租及员工工资压力，盘

活多年沉淀的 VIP客户，并运用现代直播及社群裂变工具，盘活老客

户裂变新客户的创新零售平台

5.在调整现有业务结构的同时，严格控制各项风险，收缩营业成

本，确保经营效益，积极谋求拓展其他业务领域。2020 年继续引进

轻资产、非劳动密集型的项目，提升营业收入的同时降低成本，有利

于提升公司的盈利能力、抗风险能力、持续运营能力和发展潜力。

四、备查文件目录

1、《北京中研瀚海网络科技股份有限公司第二届董事会第八次会议

决议》

北京中研瀚海网络科技股份有限公司

董事会

2021年 4 月 19日